
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

 
ОБ ИТОГАХ КОНКУРСА «МОЙ ПЕРВЫЙ БИЗНЕС-ПРОЕКТ»    
 

В соответствии с положением «О конкурсе «Мой первый бизнес-проект», утвержденным 
приказом ректора от 14.06.2023 г. № 953/п, и на основании протокола заседания экспертной 
комиссии конкурса от 29.06.2023 года  
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

Признать победителями Конкурса «Мой первый бизнес-проект» в I полугодии 2023 г. 
следующих сотрудников:   

1. Добрыднева Тамара Сергеевна, доцент кафедры менеджмента, организации бизнеса и 
инноваций, проект «Разработка и апробация методологии исследования и анализа 
потребительских предпочтений нового товара»;     

2. Петухов Виктор Анатольевич, преподаватель кафедры техносферной безопасности и 
аналитической химии, проект «Водоподготовка и определения качества воды для дальнейшего 
использования в сельскохозяйственных целях»;     

3. Почемин Никита Михайлович, УМР кафедры природопользования и геоэкологии, 
проект «Почвенное обследование на землях сельхоз товаропроизводителей на территории 
ключевых агроклиматических зон Алтайского края, Новосибирской области, Свердловской 
области и Удмуртии»;          

4. Темерев Сергей Васильевич, заведующий кафедрой техносферной безопасности и 
аналитической химии, проект «Технология приготовления концентрата смазочно-охлаждающей 
жидкости в металлообработке»;     

5. Чиркова Варвара Юрьевна, младший научного сотрудника РАПРЦ, проект «Изучение 
кинетических параметров ферментативных реакций с участием ингибиторов основной 
протеазы»;       

6. Юдинцев Алексей Юрьевич, доцент кафедры цифровых технологий и бизнес-
аналитики, проект «Разработка и внедрение информационно-консультационного портала АСРО 
«Союз жилищно-коммунальных организаций Алтайского края».  

 
 
 

 
 

Врио ректора [SIGNERSTAMP1] Е.А. Жданова 


